
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 276 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З  

 
 
від                         20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 

Про передачу музейних 
предметів державної частини  
Музейного фонду України на тимчасове  
зберігання за межі України 
 

Відповідно до законів України «Про музеї та музейну справу», «Про 
вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей», пунктів 39, 40, 411 
Положення про Музейний фонд України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 20 липня 2000 року № 1147 (у редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 1007), у зв’язку з 
клопотанням Львівської національної галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького 
від 10.03.2025 № 99/10.1-01/25 
НАКАЗУЮ: 

1. Львівській національній галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького 
(Возняк Т. С., м. Львів, Україна):  

1) передати на тимчасове зберігання до Національного музею – Палацу 
Великих Князів Литовських (м. Вільнюс, Литовська Республіка) з метою 
експонування на виставці «Діамант України – Підгірці. Історія і колекція 
резиденції» терміном з 31 березня 2025 року до 17 жовтня 2025 року (термін 
експонування з 24 квітня 2025 року до 27 вересня 2025 року), враховуючи 
транспортування, монтаж і демонтаж виставки 70 (сімдесят) музейних 
предметів державної частини Музейного фонду України згідно з додатком, на 
підставі: 

клопотання Львівської національної галереї мистецтв імені 
Б. Г. Возницького від 10.03.2025 № 99/10.1-01/25, 

належним чином завіреної копії акцепту (індивідуальна частина) 
№ 024.994291794.20223 договору страхування вантажів від 27.02.2025,  



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 276 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

належним чином завіреної копії гарантійного листа Національного музею 
– Палацу Великих Князів Литовських (м. Вільнюс, Литовська Республіка) 
від 18.02.2025, 

належним чином завіреної копії контракту між Львівською національною 
галереєю мистецтв імені Б. Г. Возницького (м. Львів, Україна) та Національним 
музеєм – Палацом Великих Князів Литовських (м. Вільнюс, Литовська 
Республіка) від 18.02.2025, 

належним чином завіреної копії стандартного звіту про системи безпеки 
(facility report) Національного музею – Палацу Великих Князів 
Литовських (м. Вільнюс, Литовська Республіка) від 21.02.2025; 

2) у 10-денний строк після завершення терміну передачі музейних 
предметів на тимчасове зберігання надати МКСК письмовий звіт про 
повернення їх в Україну та висновок державної експертизи на повернуті 
музейні предмети. 

2. Взяти до відома, що: 
приймання і передавання музейних предметів здійснюється у відповідності 

до вимог законодавства України та згідно із міжнародними правилами; 
страхування музейних предметів державної частини Музейного фонду 

України на суму, еквівалентну 1 378 500,00 (один мільйон триста сімдесят вісім 
тисяч п’ятсот) євро, здійснено на підставі оціночної вартості, визначеної 
фахівцями Львівської національної галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького 
(м. Львів, Україна); 

усі видатки по охороні, збереженню, страхуванню та перевезенню 
музейних предметів з України (м. Львів) до Литовської Республіки (м. Вільнюс) 
та у зворотному напрямку здійснюються за рахунок приймаючої сторони. 

3. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття рішення, 
зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу, зберігаються в департаменті 
захисту та збереження культурної спадщини (В. Шорніков). 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра  
С. Бєляєва. 
 
 

Міністр        Микола ТОЧИЦЬКИЙ 

 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 276 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток  
до наказу Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України 
«Про передачу музейних предметів 
державної частини Музейного фонду 
України на тимчасове зберігання за 
межі України» 

 

ПЕРЕЛІК 

музейних предметів державної частини Музейного фонду України з колекції  
Львівської національної галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького, 

які передаються на тимчасове зберігання до Національного музею – Палацу Великих Князів Литовських (м. Вільнюс, Литовська 
Республіка)  

з метою експонування на виставці  
«Діамант України – Підгірці. Історія і колекція резиденції»,  

терміном з 31 березня 2025 року –– 17 жовтня 2025року  
(термін експонування з 24 квітня 2025 року до 27 вересня 2025 року) 

 

 
№ 

 
Автор 
 

 
Назва 
 

 
Матеріал 
техніка 
 

 
Розмір 
(см) 
 

 
Інв. № 
 

Страхова 
вартість 
(євро) 
 

1.  Ґрассі Йозеф 
 

Портрет Констанції Жевуської, 
1789 р. 

полотно, олія 58,5х55 
 

Ж-3845 75 000,00 

2.  Невідомий художник  
коло Яна Венікса 

Мисливські трофеї 
 

полотно, олія 
 

110,5х148,5 
 

Ж-4212 20 000,00 

3.  Невідомий художник  
коло Мельхіора 
Хондекутера 

Пташиний двір 
 
 

полотно, олія 
 
 

110,5х148,5 Ж-4213 20 000,00 

4.  Невідомий художник 
XVIII ст. 

Інтер'єр вестибюлю 
 

полотно, олія 
 

122х102 
 

Ж-4214 10 000,00 



2 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 276 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

5.  Невідомий художник 
XVIIІ ст. 

Портрет Карла І 
 

полотно, олія 
 

118,5х96 
 

Ж-4215 10 000,00 

6.  Невідомий художник 
XVIII ст. 

Портрет Северина Жевуського, 
1780-ті рр. 
 

полотно, олія 
 

102,5х80 
 

Ж-4216 35 000,00 

7.  Невідомий художник 
XVIII ст. 

Портрет Єжи Александра 
Любомирського 

полотно, олія 
 

86х66,5 
 

Ж-4226 35 000,00 

8.  Невідомий художник 
XVIII ст. 

Портрет графа Брюля 
 

полотно, олія 
 

83х63 
 

Ж-4227 35 000,00 

9.  Невідомий художник 
XVIII ст. 

Портрет графа Яна Себастьяна 
Шембека, бл. 1720-х рр. 

полотно, олія 
 

83х67,5 
 

Ж-4228 30 000,00 

10.  Невідомий художник 
XVIII ст. 

Портрет Теодора Потоцького 
 

полотно, олія 
 

84,5х67 
 

Ж-4231 25 000,00 

11.  Лібальт Ґотфрід Портрет хлопчика з мавпою полотно, олія 78х58 
 

Ж-4232 30 000,00 

12.  Невідомий художник  
XVII ст. 

Портрет Міхала Флоріана 
Жевуського, 1686–1687 

полотно, олія 
 

78х63 
 

Ж-4233 15 000,00 

13.  Чехович Шимон Портрет Яна Ансґарія 
Чапського 

полотно, олія 77,6х60,2 
 

Ж-4234 15 000,00 

14.  Невідомий художник  Портрет Теодора Юзефа 
Любомирського 

полотно, олія 77х60,5 
 

Ж-4235 15 000,00 

15.  Невідомий художник  
ХІХ ст. 

Портрет Калісти Теано з 
Жевуських,  
бл. 1840 р. 

полотно, олія 
 

59,8х49 
 

Ж-4237 20 000,00 

16.  Невідомий художник 
XVIIІ ст. 

Інтер'єр вестибюлю 
 

полотно, олія 102х102 
 

Ж-4406 10 000,00 

17.  Невідомий художник 
XVIII ст. 

Портрет Бонневоля-паші 
 

полотно, олія 
 

113,5х75 
 

Ж-4407 15 000,00 

18.  Невідомий художник 
XVIII ст. 
Копія з Антоніса ван 
Дейка 

Портрет жінки (герцогиня де 
Альба?) 
 
 

полотно, олія 
 
 

105,5х82,5 
 

Ж-4408 10 000,00 

19.  Невідомий художник Портрет чоловіка (герцог де полотно, олія 105,5х82,5 Ж-4409 10 000,00 



3 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 276 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

XVIII ст. 
Копія з Антоніса ван 
Дейка 

Альба?) 
 
 

 
 

 

20.  Невідомий художник 
XVIII ст. 

Медальйон з портретом 
римського імператора у вінку з 
квітів 

полотно, олія 
 

96,5х66,5 
 

Ж-4414 20 000,00 

21.  Невідомий французький 
художник  
XVIІ ст. 

Портрет Марії Казимири, 1690-
ті рр. 
 

полотно, олія 
 

84х71 Ж-4418 
 

25 000,00 

22.  Невідомий художник 
XVIII ст. 

Портрет Августа ІІІ, після 1723 
р. 
 

полотно, олія 
 

86х68 
 

Ж-4419 
 

10 000,00 

23.  Невідомий художник 
XVIII ст. 

Портрет Францішка 
Максиміліана Оссолінського 

полотно, олія 
 

82х66 
 

Ж-4421 15 000,00 

24.  Олесінський Гіацинт Портрет Вацлава Жевуського, 
1750-ті рр. 

полотно, олія 84х65 
 

Ж-4620 15 000,00 

25.  Невідомий художник 
XVIII ст. 
Майстерня Луї де 
Сільвестра 

Портрет Яна Клеменса 
Браніцького, 1730-ті рр. 
 

полотно, олія 
 
 

81х65 
 

Ж-4622 15 000,00 

26.  Невідомий художник 
 

Міфологічна сцена (Меркурій 
закохується в Гершу) 

полотно, олія 
 

190х257 
 

Ж-4624 15 000,00 

27.  Невідомий художник 
XVIII ст. 

Портрет Анни Жевуської, 1760-
ті рр. 
 

полотно, олія 
 

84х66,5 
 

Ж-4640 
 

20 000,00 

28.  Невідомий художник  Смерть Лукреції 
 

полотно, олія 130х96 
 

Ж-4642 10 000,00 

29.  Невідомий художник 
XVIII ст. 

Яїль і Сісера (Самсон і Даліла) 
 

полотно, олія 136х116,5 
 

Ж-4643 10 000,00 

30.  Невідомий художник 
XVIII ст. 

Портрет Людвіки Елеонори 
Жевуської 
 

полотно, олія 
 

66х49 
 

Ж-4758 20 000,00 

31.  Невідомий художник  Амур серед путті (Сатири) полотно, олія 65,5х85 Ж-4763 10 000,00 



4 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 276 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
32.  Невідомий художник 

XVIII ст. 
Портрет Станіслава 
Любомирського 
 

полотно, олія 80х64,5 
 

Ж-5908 
 

15 000,00 

33.  Невідомий художник 
XVIII ст. 

Морський пейзаж 
 

полотно, олія 
 

79,3х112 
 

Ж-5911 15 000,00 

34.  Невідомий художник  
XIХ ст. 

Архітектурний пейзаж 
 

полотно, олія 
 

81,8х123,3 
 

Ж-5919 25 000,00 

35.  Маніокі Адам 
 

Портрет Миколи Дембовського, 
1742 р. 

полотно, олія 78х61,7 
 

Ж-6205 15 000,00 

36.  Невідомий австрійський 
художник ІІ пол. XVIII ст. 

Портрет Андрея Гадіка 
 
 

полотно, олія 
 
 

97,5х77,1 
 

Ж-6213 35 000,00 

37.  Невідомий художник 
XVIII ст. 

Портрет Міхала Потоцького 
 

полотно, олія 
 

77,5х66 
 

Ж-6214 10 000,00 

38.  Мовчан Ярослав Портрет Івана Мазепи (копія), 
2005 

полотно, олія 36х29 
 

Ж-7882 5 000,00 

39.  Чехович Шимон Вечеря в Емаусі,  
бл. 1762–1767 

полотно, олія 101x144 Ж-3345  25 000,00 

40.  Чехович Шимон 
 
 

Святий Павло 
(Жертвоприношення бика у 
Лістрі), бл.сер.XVIII ст. 

полотно, олія 
 
 

91x116 
 

Ж-3346  25 000,00 

41.  Чехович Шимон Цариця Сабо і Соломон 
 

полотно, олія 91х130,5 Ж-3347 25 000,00 

42.  Чехович Шимон Святий Антоній з Падуї, 
бл.сер.XVIII ст. 

полотно, олія 61x37 Ж-3400  15 000,00 

43.  Чехович Шимон 
 

Адорація святого Франциска, 
бл.сер.XVIII ст. 

полотно, олія 
 

170x101 Ж-4211  25 000,00 

44.  Чехович Шимон Мадонна з дитиною 
 

полотно, олія 89х67 Ж-4219 20 000,00 

45.  Чехович Шимон 
 
  

Апофеоз (Видіння святого 
Роха), бл.сер.XVIII ст. 
 

полотно 
дубльо-ване, 
олія 

91,5x53,5 Ж-4222  20 000,00 



5 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 276 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

46.  Чехович Шимон 
 

Релігійна сцена (Немовля Ісус 
спить серед ангелів), 
бл.сер.XVIII ст. 

полотно, олія 
 

    117,5x87 Ж-4238 
 

25 000, 00 

47.  Чехович Шимон Різня немовлят, бл.сер.XVIII ст. полотно, олія 133,5x90 Ж-4410  15 000,00 
48.  Чехович Шимон Мучеництво Ісуса Христа, 

бл.сер.XVIII ст. 
полотно, олія 107x282 Ж-4641  10 000,00 

49.  Олесінський Гіацинт Бичування Христа 
 

полотно, олія 245х180 Ж-5942 18 000,00 

50.  Олесінський Гіацинт Коронування Христа терновим 
вінцем 

полотно, олія 250х141 Ж-5943 18 000,00 

51.  Олесінський Гіацинт Зложення Христа до гробу полотно, олія 244х140 Ж-5944 18 000,00 
52.  Чехович Шимон Марс, захоплений Венерою полотно, олія 86,5х125 Ж-5983 15 000,00 
53.  Чехович Шимон 

 
 

Іродіада з головою Івана 
Хрестителя (Юдит з головою 
Олоферна) 

полотно, олія 
 
 

118,5х89,5 Ж-5984 10 000,00 

54.  Чехович Шимон 
 

Умивання ніг апостолам,  
бл.сер.XVIII ст. 

полотно, олія 
 

94,5x170,3 Ж-5985  15 000,00 

55.  Чехович Шимон Малий Христос, який спить полотно, олія 116х86 Ж-5986 15 000,00 
56.  Чехович Шимон Ангел і Товій, бл.сер.XVIII ст. полотно, олія 123,5x92,7 Ж-5994  20 000,00 
57.  Чехович Шимон 

 
  

Явлення Христа апостолам, 
1758 р. 

полотно 
дубльо-ване, 
олія 

134x188,5 Ж-6000  35 000,00 

58.  Чехович Шимон 
 
 

Зложення до гробу, 1747 р. 
 
 

полотно 
дубльо-ване, 
олія 

246x145,5 Ж-6001  40 000,00 

59.  Чехович Шимон Розп’яття полотно, олія 120х74 Ж-6003 10 000,00 
60.  Чехович Шимон 

 
Мучеництво святої Аполонії, 
бл.сер.XVIII ст. 

полотно, олія 
 

187,9x112,5 Ж-6105  25 000,00 

61.  Чехович Шимон Добрий самарянин,  
бл. 1762–1767 

полотно, олія 186x174,5 Ж-6140  35 000,00 

62.  Чехович Шимон 
 

Стигматизація святого 
Франциска,  
бл.сер.XVIII ст. 

полотно, олія 
 

266x171 Ж-6142  40 000,00 



6 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 276 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

63.  Невідомий скульптор 
 
 

Юзеф Потоцький 
 
 

дерево, 
поліхромія, 
позолота 

205х130х65 C-I-1208 50 000,00 

64.  Невідомий майстер  
ХІХ ст. 

Підсвічник 3-х ріжковий 
 

метал, лиття, 
штамп 

46х30,7х13 Рз-945 
 

500,00 

65.  Невідомий майстер  
ХІХ ст. 

Підсвічник 3-х ріжковий метал, лиття, 
штамп 

44,5х31х13,5 Рз-946 
 

500,00 

66.  Невідомий майстер  
XVII ст. 

Козацька литавра 
 

метал, шкіра, 
окуття 

45х61 Рз-803 3 000,00 

67.  Невідомий майстер Столик трикутний 
 

дерево, брокат 70х55х35 
 

М-138 5 000,00 

68.  Невідомий майстер 
 

Дорожній секретер 
 
 

дерево, форнір, 
лак 
 

47,5х39х28 
 

М-811 500,00 

69.  Невідомий майстер  
ХІХ ст. 

 

Турецьке сідло 
 

 

дерево, шкіра, 
слонова кістка, 
метал, тканина 

30х45х36 
 

Рз-200 20 000,00 

70.  Невідомий майстер  
XVII ст. Схід 

Щит 
 
 

метал, 
травлення 

d-44,8 Рз-2547/1 40 000,00 

 
Всього: 70 (сімдесят) музейних предметів державної частини Музейного фонду України загальною страховою вартістю 

1 378 500,00 (один мільйон триста сімдесят вісім тисяч п’ятсот) євро. 
_________________________________________________________________________ 


